ПРИМОРСКИЙ КРАЙ

АДМИНИСТРАЦИЯ НАДЕЖДИНСКОГО МУНИЦИАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

25 декабря 2023 года                  с. Вольно-Надеждинское                                    №635

О внесении изменений в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от 06.08.2021 № 415 «Об определении границ,

прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых

не допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная

продажа алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания на

территории Надеждинского муниципального района»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от

22.11.1995 № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота

этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении

потребления (распития) алкогольной продукции», Постановлением Правительства

Российской Федерации от 23.12.2020 № 2220 «Об утверждении правил определения

органами местного самоуправления границ прилегающих территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания», Уставом

Надеждинского муниципального района, администрация Надеждинского

муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Внести в постановление администрации Надеждинского

муниципального района от  06.08.2021 № 415 «Об определении границ прилегающих

к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается

розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа алкогольной

продукции при оказании услуг общественного питания на территории Надеждинского

муниципального района.» следующие изменения:

1.1 Приложение № 2 «Перечень организаций и объектов на территории

Надеждинского муниципального района, на прилегающих территориях которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции и розничная продажа

алкогольной продукции при оказании услуг общественного питания» к постановлению

администрации Надеждинского муниципального района изложить в новой редакции

(Прилагается).

2.  Общему отделу администрации Надеждинского муниципального района

(Ульянич) опубликовать настоящее постановление в районной газете «Трудовая

слава».

3.  Отделу информатизации администрации Надеждинского муниципального

района (Кихтенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте

администрации Надеждинского муниципального района в сети «Интернет».

4.  Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

5. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Надеждинского муниципального района,

курирующего вопросы экономического развития и привлечения инвестиций.

Глава администрации

Надеждинского муниципального района                                                      М.О. Якимов

Приложение №2

к постановлению администрации

Надеждинского муниципального района

от «25» декабря 2023 года №635

Перечень детских учреждений, учреждений культурного назначения,

образовательного, медицинского, физкультурно-оздоровительного и

спортивного назначения и прилегающих к ним территорий, на которых не

допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории

Надеждинского муниципального района

№

п/п
Наименование объекта Местонахождение

Надеждинское сельское поселение

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского

района» имени А.А. Курбаева

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Р.Дрегиса, 3А,

692481

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 1 с. Вольно-Надеждинское Надеждинского

района» имени А.А. Курбаева

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Красноармейская, 48,

692481

3

КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница"(Терапевтическое, гинекологическое и

детское отделения)

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Дрегиса, 9,

692481

4
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (здание филиала районной поликлиники)

с. Вольно-Надеждинсок,

ул. Железнодорожная, 9Б,

692481

5

КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница"(здание хирургического отделения и

ОРИТ)

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Пушкина, 61,

692481

6
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (здание скорой помощи)

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Пушкина, 61,

 692481

7

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 6 п. Новый Надеждинского района»

п. Новый, ул. Ленина, 16,

692491

8

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 7 с. Прохладное Надеждинского района»

с. Прохладное,

ул. Амурская, 3а,

692490

9

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 9 с. Кипарисово Надеждинского района»

с. Кипарисово,

ул. Черемуховая, 2а,

692769

10

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 11 с.

Прохладное Надеждинского района»

с. Прохладное,

ул. Центральная, 47,

692488

11

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 19 п. Новый

Надеждинского района»

п. Новый,

ул. Первомайская, 33,

692491

12

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 19 п. Новый

Надеждинского района»

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Приморская, 3,

692491

13

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 22 п. Новый

Надеждинского района»

п. Новый,

ул. Первомайская, 11,

692491

14

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 31 п. Новый

Надеждинского района»

п. Новый,

ул. Молодежная, 12,

692491

15

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Центр развития

ребенка – детский сад № 33 п. Новый

Надеждинского района»

п. Новый,

ул. Первомайская, 3,

692491

16

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 34 с. Вольно-

Надеждинское Надеждинского района»

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Красноармейская, 75,

692481

17

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 34 с. Вольно-

Надеждинское Надеждинского района»

с. Вольно-Надеждинское,

пер. Парковый, 8,

692481

18

Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования

«Станция юных туристов Надеждинского района»

с. Вольно-Надеждинское,

пер. Торговый, 12а,

692481

19
МБУ «Центр культуры и досуга Надеждинского

муниципального района»

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Р. Дрегиса, 5,

692481

20 МКУ Надеждинский Центр культуры и досуга
п. Новый, ул. Ленина, 1,

692481

21
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга

филиал с. Алексеевка

 с. Алексеевка,

ул. Ленина 56-а

22

МКУ «Централизованная библиотечная система

Надеждинского муниципального района»

Межпоселенческая библиотека

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Рихарда Дрегиса, 5,

692481

23
МКУ «Централизованная библиотечная система

Надеждинского муниципального района»

Филиал № 3 Библиотека с. Прохладное

с. Прохладное,

ул. Центральная, 47,

692488

24 МБОУ ДО «Детская школа искусств им. П.И.

Чайковского Надеждинского района»

с. Вольно-Надеждинское,

ул. Р. Дрегиса, 7,

692481

25 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (здание поликлиники)

п. Новый, ул. Ленина, 13,

692491

26
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (здание бактериологической

лаборатории, флюорографический кабинет)

п. Новый, ул. Ленина, 12,

692491

27 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

п. Западный,

ул. Нахимова, 2а

28 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

п. Кипарисово-2,

ул. Совхозная, 2г (97

метров на северо - запад)

29 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

с. Кипарисово,

ул. Советская, 1в (318 м

на северо-запад)

30 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)
п. Морской, 2

31 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

с. Нежино,

ул. Шоссейная, 14В (29 м.

на юго - запад)

32
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

с. Прохладное,

ул. Молодёжная, 1в

33 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница"(ФАП)

п. Соловей ключ,

ул. Центральная, 37

34

МКУ «Централизованная библиотечная система

Надеждинского муниципального района»

Филиал №2 Библиотека п. Новый

 п. Новый,

ул. Первомайская, 37,

692491

35

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 26

п. Таежный Надеждинского района»

п. Таежный, ул. Мира, 6,

692480

36 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)
п. Таёжный, ул. Мира, 8

37 Центральный стадион «Юбилейный» МБУ ДО СШ

«Надежда»

с. Вольно-Надеждинское,

ул. 50 лет Октября, 15а

38 МБУ «Центр физической культуры и спорта

Надеждинского муниципального района»

п. Новый, ул.

Первомайская, 45

39 МБУ ДО СШ «Надежда»
п. Новый, ул.

Первомайская, 43

40

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего типа № 19   п. Новый

Надеждинского района»

с. Вольно-

Надеждинское,

ул. Анисимова , 90 «б»

41
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Образовательный центр «Формат»

(школа)

п. Зима Южная, ул.

Центральная, д.24

42
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение Образовательный центр «Формат»

(детский сад)

п. Зима Южная, ул.

Центральная, д.20

43 «Специализированный комплекс единоборств»

МБУ ДО СШ «Надежда»

с. Вольно-Надеждинское,

ул. 50 лет Октября, 15 а

Раздольненское сельское поселение

1

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 2 п. Раздольное Надеждинского района»

п. Раздольное,

ул. Лазо, 275а,

692480

2

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 3 п. Раздольное Надеждинского района»

п. Раздольное,

ул. Лазо, 36а,

692488

3

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 10 п. Раздольное Надеждинского района»

п. Раздольное,

ул. Лазо, 320,

692435

4

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 11 п. Оленевод Надеждинского района»

п. Оленевод,

ул. Шоссейная, 9а,

692464

5

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа

№ 12 с. Тереховка Надеждинского района»

с. Тереховка,

ул. Ленина, 12,

692463

6

Муниципальное бюджетное  дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 10 п.

Оленевод Надеждинского района»

п. Оленевод,

ул. Садовая, 7,

692494

7

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 12 п. Раздольное

Надеждинского района»

п. Раздольное,

ул. Ленинская, 1 «б»,

692490

8

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 18

п. Раздольное Надеждинского района»

п. Раздольное,

ул. Калинина, 2,

692488

9

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 32 п. Раздольное

Надеждинского района»

п. Раздольное,

ул. Котовского, 5б,

692485

10 Муниципальное бюджетное образовательное

учреждение дополнительного образования «Центр

п. Раздольное,

ул. Пирогова, 40а,

детского творчества «Ровесник» Надеждинского

района»

692485

11
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга

«Юность»

п. Раздольное,

ул. Котовского, 1 б,

692485

12
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга

филиал с. Оленевод

п. Оленевод,

 ул. Шоссейная, 5 г

13
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга

филиал с. Тереховка

с. Тереховка,

ул. Ленина, 4

14

МКУ «Централизованная библиотечная система

Надеждинского муниципального района» Филиал

№5 библиотека п. Раздольное

п. Раздольное,

ул. Котовского, 1б

15

МБОУ ДО «Детская школа искусств им. П.И.

Чайковского Надеждинского района» филиал

п.Раздольное

п. Раздольное, ул.

Ленинская, д.10

16
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница"(ФАП)

п. Оленевод,

ул. Садовая, 1б

17
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

с. Тереховка,

ул. Ленина, 4 б

18
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

п. Тимофеевка,

ул. Шоссейная, 11 а

19
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

п. Городечное,

ул. Свободы, 7В

20
КГБУЗ «Медицинский центр мобилизационных

резервов «Резерв» (КГБУЗ «МЦ «Резерв»)

п. Раздольное,

ул. Арсеньева, 22

21

Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Основная общеобразовательная школа

№ 8 с. Нежино Надеждинского района»

с. Нежино,

ул. Колхозная, 12а,

692480

22

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад № 24 с.

Нежино Надеждинского района»

с. Нежино,

ул. Колхозная, 23,

692480

23
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга

филиал с. Тимофеевка

п. Тимофеевка,

ул. Центральная,15

24
МКУ Раздольненский центр культуры и досуга

филиал с. Нежино

с. Нежино

ул. Шоссейная, 14 а

25

КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (амбулатория, скорая медицинская

помощь)

п. Раздольное,

ул. Котовского, 1 Г

26
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

п. Алексеевка,

ул. Ленина, 74 а (27 м на

восток)

27
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

ст. Барановский,

 ул. Горная, 20-2

Тавричанское сельское поселение

1
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 4 п. Тавричанка Надеждинского района»

п. Тавричанка,

ул. Лазо, 5,

692495

2
Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Средняя общеобразовательная школа

№ 5 п. Тавричанка Надеждинского района»

п. Тавричанка,

ул. Квартальная, 9,

692496

3

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 1 п. Тавричанка

Надеждинского района»

п. Тавричанка,

ул. Ленина, 4,

692495

4

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 15 п. Девятый Вал

Надеждинского района»

п. Девятый Вал,

ул. Набивайло, 14,

692495

5

Муниципальное бюджетное дошкольное

образовательное учреждение «Детский сад

общеразвивающего вида № 29 п. Тавричанка

Надеждинского района»

п. Тавричанка,

ул. Квартальная, 10,

692496

6 МКУ Тавричанский Центр культуры и досуга п. Тавричанка,  ул.

Парковая д.15 а

7
МКУ «Централизованная библиотечная система

Надеждинского муниципального района»

Филиал №4 Библиотека п. Тавричанка

п. Тавричанка,

ул. Парковая,15 а

8
МБОУ ДО «Детская школа искусств им. П.И.

Чайковского Надеждинского района» филиал

п. Тавричанка

п. Тавричанка,

ул. Парковая, д.15 а

9
КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (амбулатория, скорая медицинская

помощь)

п. Тавричанка, ул. Лазо, 3

10 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)

п. Девятый Вал,

ул. Ленина, 3

11 КГБУЗ "Надеждинская центральная районная

больница" (ФАП)
п. Тавричанка, ул. РВС, 1

12 «Зал спортивный крытый универсальный» МБУ ДО

СШ «Надежда»

п. Тавричанка,

ул. Парковая 2 б